terça-feira, 11 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 264.000,00 ( duzentos e sessenta e quatro mil reais ) a

saber:

DECRETO 43 DE 11 DE MAIO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E EXTRA-ORDINARIO por ANULACAO DE

DOTACAO no valor de 264.000,00 ( duzentos e sessenta e quatro mil reais ) , para fins

que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

22311/2021 de 27 de Janeiro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2999 - AÇÕES EMERGENCIAS DE COMBATE AO COVID 19 - SAÚDE

3.3.90.39.00-14 264.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

264.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 264.000,00

264.000,00Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.3.90.39.00-14 264.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

264.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 264.000,00

264.000,00Total:

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B78A52F95BA16F5E7A154EBEB146CAE

terça-feira, 11 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 11 de Maio de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B78A52F95BA16F5E7A154EBEB146CAE

		2021-05-11T16:41:05-0300